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فرمانده گمنام
یک سال قبل محمد ضیف، فرمانده افسانه ای شاخه نظامی 
حماس در بمباران اردوگاه المواصی در غزه به شهادت رسید. 
البته در تاریخ فلسطین هیچ گاه نام او فراموش نخواهد شد و 
داستان های افسانه ای ای برای او گفته خواهد شد که همواره 
ماندگار خواهــد بود. اما ضیف چه ویژگی هایی داشــت که 

تبدیل به نماد مبارزه برای فلسطینی ها شده است:
در نخستین سالگرد شهادت محمد ضیف، این مردِ  حاضر اما غایب، همچنان نمادی از مقاومتی است که 1
دشــمن را خســته کرده، بنیان آن را لرزانده و الهام بخش 
نسل های فلسطینی، ملت های عرب و اسلامی شده ؛ او فصل 
جدیدی در خطوط نظامی حماس و منطقه ایجاد کرده است.

تاریخ به ندرت شاهد رهبری بوده که مانند ضیف از  نظرها ناپدید باشد. تعداد کمی او را رو در رو دیده اند، 2
اما بسیاری صدای او را شــنیده اند که دشمن را آزار می داد. 
زندگی او عرصه ای دائمی از احتیاط و هوشــیاری بود که با 
اقدامات امنیتی بســیار پیچیده تقویت شده بود و ترور او را 

دهه ها برای اشغالگران غیرممکن می کرد.
تا زمان شــهادت ضیف، جهان فقــط 3تصویر از او  می دانست: یکی در جوانی، دومی با نقاب و سومی از 3
نیــم رخ او در فیلم هــای ضبط شــده که آغــاز عملیات 

طوفان الاقصی را اعلام می کرد.
محمد ضیف رویکرد »آمادگی خاموش« را اتخاذ کرد  و نبردهــای او ناگهانــی، دردنــاک و همــراه بــا 4
غافلگیری هایــی بود کــه محاســبات دشــمن را در هم 
می شکست. این امر به وضوح در »طوفان الاقصی« مشاهده 
شد و به جهانیان نشــان داد که چگونه عملیات اطلاعاتی و 
نظامی گردان های قسام به ســطح بی سابقه ای رسیده و در 
سراســر راهروهای رهبری ارتش صهیونیستی طنین انداز 

شده است.
او پس از ترور فرمانده کل صلاح شــحاده در ژوئیه  2002 فرماندهی این گردان ها را بر عهده گرفت. با 5
این حال، به دلیل جراحات شدید ناشــی از سوء قصد، بین 
ســال های 200۶ تا 20۱2 مجبور شــد تا حدی از رهبری 
کناره گیری کند. معاون او، شهید احمد الجعبری، در آن دوره 

فرماندهی مؤثر تیپ ها را بر عهده گرفت.
اشغالگران بین سال های 200۱ تا 20۱۴ ،7بار برای  ترور او تلاش کردند. آخرین این سوءقصدها در اوت 6
20۱۴ بــود؛ زمانی که هواپیماهای رژیم صهیونیســتی به 
خانه ای در محله شیخ رضوان غزه حمله کردند و همسر دوم 

و 2فرزندش را به شهادت رساندند.

 عملیات خودزنی ارتش اسرائیل 
با پروتکل هانیبال

رسانه های عبری زبان از کشته و زخمی شدن دست کم ۴نظامی 
صهیونیست و اجرای پروتکل هانیبال برای ممانعت از اسیر شدن 
نظامیان اسرائیلی در خان یونس در نوار غزه خبر داده اند. آنطور 
که الجزیره نوشته، در حادثه امنیتی دیروز )دوشنبه( یک نظامی 
اسرائیلی در آستانه اسارت قرار گرفته ولي با آتش نیروهای خودی 
کشته شده است. در این حادثه 3نظامی دیگر هم مجروح شده اند.

هفته گذشته هم ارتش اســرائیل به دلیل از دست دادن کنترل 
اوضاع در شمال شرق بیت حانون مجبور شد تا با استفاده از پروتکل 
هانیبال کل منطقه ازجمله مواضع نیروهای خودی را بمباران کند.

پروتکل هانیبال چیست؟
 پروتکل نظامی جلوگیری از اسارت نظامیان و شهرک نشینان 

صهیونیست
 تصویب: ســال ۱۹۸۶ پس از تبادل ۶ نظامی صهیونیست با 

بیش از هزار اسیر فلسطینی و عرب
 هــدف: جلوگیــری از اســتفاده مقاومــت از نظامیــان و 

شهرک نشینان اسیر شده برای تبادل اسرا 

جزئیات اجرایی پروتکل هانیبال
 استفاده از انواع تسلیحات مجاز است؛ ازجمله بمباران هوایی، 

توپخانه ای و غیره 
 هــدف: جلوگیــری از اســتفاده مقاومــت از نظامیــان و 

شهرک نشینان اسیر شده برای تبادل اسرا 

اجرای چراغ خاموش پروتکل
 این پروتکل در سال 20۱۶پس از انتقادهای بسیار لغو شد.

سه شنبه  سه شنبه  2424 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94399439
تداوم رکوردزنی خودکشی با سلاح گرم در آمریکا 

به ازای هر ۱۰۰ آمریکایی ۱۲۰قبضه سلاح گرم در این کشور وجود دارد؛ موضوعی که سبب شده آمریکا تنها کشور 
جهان باشد که در آن تعداد سلاح گرم از تعداد مردمانش بیشتر است. همچنین خودکشی با سلاح گرم در آمریکا 

healio /.برای سومین سال متوالی به بالاترین حد خود رسیده است

محاکمه نتانیاهو از سر گرفته شد
پس  از چنــد هفته وقفه، رســیدگی به اتهامات فســاد مالی بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در دادگاه تل آویو از سر گرفته شد. یکی از دلایل وقفه در روند رسیدگی به اتهامات 
نتانیاهو تحولات مرتبط با جنگ با ایران بود./معاریو 

صفحه آرا: علی حسنی

محمدعلی حسن نیا؛ روزنامه نگار

موارد مهم استفاده از پروتکل

 سال 2۰۰6: این پروتکل نتوانست از اســارت نظامی اسرائیلی، 

»گلعاد شالیت«، توسط مقاومت فلسطین جلوگیری کند. شالیت 
در نهایت در سال 20۱۱ در یک معامله تبادل اسرا آزاد شد.

 ســال 2۰۰9-2۰۰8: رژیم صهیونیســتی یک خانه در غزه را 

بمباران کرد تا نظامیان زخمی خود را هدف قرار دهد و از اســارت 
آنها جلوگیری کند.

 سال 2۰14: این پروتکل 5بار فعال شد؛ ازجمله پس از کشته شدن 

و اســارت نظامیان در مناطق شــرق خان یونس، رفح، غزه و بیت 
حانون. در این عملیات ها، بیش از 300غیرنظامی کشته شدند.

بحران روحی و روانی نظامیان صهیونیست 
نه فقط کار آنها را به خودکشــی کشــانده 
است، بلکه در موارد متعددی اعضای ارتش 
و مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی دســت به رفتارهای روان گسیخته در برابر 
مردم غزه می زنند. رفتارهایی که با بررسی آن می توان به خوبی نوعی بیماری دیگرآزاری 
را در میان این نظامیان و ســربازان ردیابی کرد. این گزارش نگاهی به رفتارهای غیرعادی 

و عقده گشایی سربازان و نظامیان اسرائیلی در جریان تجاوز و جنگ غزه خواهد داشت:

اسکیزوفرنی صهیونیستی
گزارش های متعددی از رفتارهای عجیب و روان گسیختگی نظامیان صهیونیست در غزه منتشر شده است

رضا عمویی گزارش۱
روزنامه نگار

الاغ دزدی ارتش اسرائیل 

ســرقت الاغ ها در غزه موضوعی است که 
به صورت رسمی توسط ارتش اسرائیل در 
حال اجراست و انجام آن نیز توسط آنها تأیید 

شده است.
  کاربرد الاغ ها در غــزه: گاری و چهارپایان 
به دلیل نابــودی خودروها و کمبود ســوخت در 
غزه، نقش مهمــی در تداوم زندگــی مردم غزه 
ایفا می کنند. اســتفاده از الاغ بــرای جابه جایی 
کالا، مــواد غذایی، آب، مجروحــان و حتی پیکر 
جان باختگان، در ماه های اخیر به یکی از تصاویر 

رایج در خیابان های غزه تبدیل شده است.
  هدف اشغالگران: ارتش اســرائیل با سرقت 
صدها رأس الاغ در تلاش برای بدتر کردن اوضاع 
مردم این باریکه است. یک مسئول صهیونیست نیز 
گفته است که »ما در حال تلاش برای خارج کردن 
باقی مانده الاغ ها از غزه هستیم تا از آنها در بازسازی 

نوار غزه استفاده نشود.«

ربات های قاتل

در اقدامی غیرانسانی استفاده ارتش اسرائیل 
از ربات های بمب گذاری شده و قاتل در شمال 
غزه باعث ویرانی گسترده و شهادت بسیاری 
از شهروندان عادی فلسطین و ساکنان غزه در 

طول جنگ شد.
  عملکرد ربات  هــای قاتل: این ربات ها از 

راه دور کنترل می شــوند و می توانند ساعت ها 
یا روزهــا در مقابل خانه ها، بیمارســتان ها یا 
مجتمع های مســکونی ثابت بمانند و در زمان 

مشخص منفجر شوند.

تبلیغ رافائل با پخش تصاویر آدم کشی 

کار به جایی رســیده اســت که حتی برخی 
شرکت های دولتی اسرائیلی برای نشان دادن 
عملکرد خود، تصاویری از کشتار فلسطینی ها 

را تبلیغ می کنند.
  جذب مشتری به روش کارخانه آدم کشی: 
شرکت تســلیحاتی رافائل در جدیدترین کلیپ 
تبلیغاتی خود ضمن انتشــار ویدئویی از لحظه به 
شهادت رساندن یک شــهروند فلسطینی در نوار 
غزه به دست کوادکوپترهای انتحاری ساخت این 
شرکت، از آن به عنوان ابزاری برای جذب مشتریان 

بین المللی استفاده کرد.

انفجار قوطی های کنسرو

ارتش صهیونیســتی قوطی هایی را شبیه به 
کنسرو در مناطق مختلف غزه باقی گذاشته اند 
که با باز شــدن درب آنها توسط شهروندان و 

کودکان، منفجر می شوند.
  انفجار قوطی هاي کنسرو: موارد متعددی 
از انفجار قوطی های کنســرو بمب گذاری شده در 
غزه مشاهده شده و انفجار آنها باعث شهادت و یا 

جراحت شدید آوارگان گرسنه در غزه شده است.
  نمونه موردی: محمد یاسر سمور ۱۴ساله که در 
ویرانه های منزل خود در الزنه در شهر خان یونس 
پس از باز کردن درب یک قوطی کنسرو با ظاهری 

غذایی به شدت مجروح شد.

فریب و کشتار آوارگان با صدای کودک

افــراد محلــی گــزارش داده انــد که 
کوادکوپترهای اسرائیلی با پخش گریه زنان 
و کودکان، فلســطینیان را از خانه هایشان 
بیرون می کشند و در موقعیت مناسب آنها را 

هدف گلوله قرار می دهند.
  نمونه جنایت: ســاکنان مناطق شــمالی 
اردوگاه پناهجویان نصیرات غزه با صدای گریه 
نوزادان و شــیون زنان از خواب بیدار شدند و 
زمانی که برای یافتن منبع صدا و کمک بیرون 
رفتند، کوادکوپترهای اسرائیلی به سمت آنها 

شلیک کردند.

تمسخر گرسنگی مردم غزه

نظامیــان روان پریش صهیونیســتی حتی 
گرســنگی آوارگان غزه را نیز به تمســخر 

گرفته اند.
  رفتار شنیع سرباز زن اسرائیلی: یک سرباز 
زن اسرائیلی در تیک تاک ویدئویی را منتشر کرد که 
در آن رفتار گرسنگان غزه را در میان آوار برای پیدا 

کردن غذا مورد تمسخر قرار می داد.

به گلوله  بستن عروسک کودکان

تصاویری نیز از عقده گشایی سربازان ارتش 
اسرائیل با اســباب بازی هاي کودکان غزه 

منتشر شده است.
  به گلوله  بستن عروسک پاندا: فرمانده 
یکی از یگان های ارتش اسرائیل عروسک پاندای 
کودک فلسطینی را به لوله تانک بست و آن را 

هنگام شلیک  تکه تکه کرد.


